

Pater

Wanda i Walter Paterowie, z synem Bogusławem oraz córką Iwoną, jej mężem Maciejem Lisieckim i córkami Klaudią i Roksana

Urodziłem się w 1945 r. w niemieckiej miejscowości Fallingbostel, koło Hanoweru. Skutkiem wojny moi rodzice przebywali tam jeszcze wywiezieni wcześniej z centralnej Polski na przymusowe roboty u rolników niemieckich. Moja żona (z domu Popiel) urodziła się w Horodnicy, koło Skalatu - na kresach wschodnich, już w 1939 r. wcielonych do ZSRR. Pochodzę z Legnicy, gdzie dopiero w 1955 r. zamieszkałem z rodzicami i siostrami. Tam skończyłem szkołę podstawową i zawodową. Później skończyłem jeszcze Podoficerską Szkołę Zawodową w Elblągu, Liceum Ogólnokształcące w Ustce, Oficerską Szkołę Wojsk Zmechanizowanych we Wrocławiu i historię na Uniwersytecie Gdańskim. Od 1965 r., realizując młodzieńcze zamilowania, pełnię służbę w Marynarce Wojennej.

Na stałe do Gdyni przybyłem 15 marca 1982 r., uzyskując służbowe przeniesienie z Centrum Szkolenia Specjalistów Marynarki Wojennej w Ustce do Komendy Garnizonu Gdynia, gdzie w stopniu kapitana marynarki zostałem jej starszym oficerem. Początkowo mieszkałem czasowo w hotelu wojskowym w dzielnicy Chylonia.

Po otrzymaniu mieszkania w dzielnicy Babie Doły, w 1985 r. zamieszkałem tam wraz z moją rodziną: żoną Wandą oraz naszymi dziećmi – córką Iwoną, urodzoną w Ustce w 1967 r. i synem Bogusławem, urodzonym w 1978 r. w Słupsku.

Żona – Wanda Pater, długoletni pracownik Poczty Polskiej - pracowała najpierw w Urzędzie Pocztowym nr 17 w Gdyni Babich Dołach, później w Urzędzie Pocztowym nr 3 na Oksywiu a następnie, aż do przejścia na emeryturę w 2001 r., w Urzędzie Pocztowym nr 2 przy dworcu kolejowym Gdynia Główna Osobowa.

Syn Bogusław, wówczas siedmioletni, rozpoczął edukację w Szkole Podstawowej nr 28 w Gdyni Babich Dołach. Natomiast osiemnastoletnia wtedy córka Iwona kontynuowała naukę w ostatniej klasie gdyńskiego Liceum Ogólnokształcącego nr 5 na Oksywiu. Maturę

zdala w 1986 r. i zaraz rozpoczęła wyższe studia. W 1991 r. skończyła politologię na Uniwersytecie Gdańskim. Później została pracownikiem Urzędu Miejskiego w Gdyni.

Córka w 1989 r. zawarła związek małżeński z Maciejem Lisieckim, mieszkającym również w Gdyni. Wraz z rodzicami trafił do naszego miasta z Łęczycy w 1984 r. Pracował najpierw w gdyńskiej Stoczni Marynarki Wojennej a następnie został oficerem Policji i pełnił służbę kolejno w komisariatach na Obłuzu i Chylonii.

Klaudia i Roksana, obie córki Iwony i Macieja, urodziły się w Gdyni – Klaudia w 1990 r. a Roksana w 1994 r. Córka wraz ze swą rodziną mieszkała kolejno w Babich Dołach, na Wzgórzu Maksymiliana i Chylonii. W 1997 r. wyjechali na Kujawy i do dziś mieszkają we Włocławku. Córka pracuje tam jako doradca zawodowy w Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej a zięć jest oficerem w Komendzie Miejskiej Policji we Włocławku. Obie wnuczki uczą się w szkole podstawowej.

Nasz syn Bogusław w 1998 r. zdał maturę w Liceum Zawodowym na Oksywiu a następnie w 2001 r. uzyskał licencjat w zakresie wychowania obronnego na Wydziale Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego Akademii Marynarki Wojennej. Tegoż roku ukończył również Szkołę Podchorążych Rezerwy przy Wyższej Szkole Oficerskiej w Poznaniu i odbył praktykę w gdyńskim Oddziale Zandarmerii Wojskowej na Oksywiu. Aktualnie kończy pełnienie służby wojskowej i jednocześnie uzupełnia wykształcenie na magisterskich studiach uzupełniających w Akademii Marynarki Wojennej.

Kontynuując służbę w Marynarce Wojennej, później pracowałem na stanowisku szefa działu historycznego w Muzeum Marynarki Wojennej, aktualnie jestem redaktorem naczelnym miesięcznika Marynarki Wojennej „Przegląd Morski”. Dłuższy czas należę do Towarzystwa Miłośników Gdyni i jestem członkiem Komitetu Redakcyjnego „Rocznika Gdyńskiego”

Kmdr por. mgr Walter PATER

Opublikowano:

04.09.2006 00:00

Autor:

Lidia Rumel-Czarnowska

Źródło: <https://www.gdynia.pl/o-gdyni/ksiega-gdynian,3577/pater,370106>